WILLIAME ERLE OF MERCSHELL
 WILLIAME LORD FORBES
 ELIZABETH KEITH

Preceptum sasine dimedietatis terrarum de Nodinghame concessum per Comitissam Mariscalli. ¹—(A.D. 1556.)

Margareta comitissa Mariscalli domina Keith ac domina superior dime-
dietetatis terrarum subscriptarum dilectis nostris Alexandro Alexandirsonne
ac eorum cuilibet . . . balliuis nostris in hac parte
salutem Quia per inquisitionem de mandato quondam Supremi Domini
nostri Regis Jacobi quinti cuius anime propicietur Deus per vicecomitem
suum de Inuernys factam et ad capellam suam retornatam compertum est
quod quondam Jacobus Dunbar de Cumnok pater Alexandri Dunbar
latoris presentium obiit vltimo vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et
fidem dicti quondam Supremi Domini nostri Regis de tota et integra dime-
dietetate terrarum de Nedinghame iacentium in comitatu Cathanensi infra
vicecomitatum suum de Inuernys Et quod dictus Alexander est legitimus
et propinquior heres dicti quondam Jacobi patris sui de dicta dimedietate
terrarum cum pertinenciis Et quod est legitime etatis Et quod de nobis
domina superiore eiusdem tenetur in capite . . . Vobis igitur . . . cum
consensu . . . nobilis et potentis domini Willelmi comitis Mariscalli
domini Keith etc nostri charissimi sponsi precipimus . . . quatenus . . .
prefato Alexandro . . . sasiam hereditariam . . . dicte dimedietatis
terrarum . . . juste tradatis . . . In cuius rei testimonium presentibus
manu nostra subscriptis sigillum nostrum est appensum vnacum sigillo et
subscriptioe predicti nostri sponsi in signum sui consensus . . . Apud
Edinburgh decimo octauo die mensis Iulii anno Domini millesimo
quingentesimo quinquagesimo sexto Coram hiis testibus Joanne comite de
Suddirland Thome Mengers de Petfodallas Alexandro Cone de Deray et
Alexandro Keyth cum diuersis aliis

WYLZAM ERLE MERSCHELL
MARGARET KEYTH

¹ [Abridged from the original in the Scrabster charter chest. The seals are gone.]

Sasine was given on the ninth day of November, 1556, by Alexander Alexandersone, bailie of the Countess Marischal, to John Chessome, attorney of Alexander Dunbar of Cumnok, in presence of Finlai Alexandirsonn, Donald Wilzamsoun, Donald Rechesone, Donald Alexandirsonne in Nodinghame, and John Fraser; Thomas Brody, priest of the diocese of Murray, notary public.—(Original in the Scrabster charter chest.)

Sasina terrarum et baroniarum de Inuervgy Troupe Audene Kyntor
Eister Skene Dunnotter Ouras Fethiresso Strathachin Keith etc. ¹ —
(A.D. 1581.)

Vicecomes de Banff neenon Alexander Chalmer de Cultis Alexander Cullane et Magister Robertus Chalmer burgenses de Abirdene vicecomites de Banff in hac parte coniunctim et diuisim per commissionem supremi Domini nostri Regis specialiter constituti respondebunt pro lxxx libris de releuio totarum et integrarum terrarum dimediatatis totius et integre baronie de Inuervgy cum castro et fortalicio molendinis multuris piscationibus aduocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum dicte baronie de Inuervgy tenentibus tenandriis et liberetenencium seruitiis earundem Neenon pro lxxx libris de releuio alterius dimediatatis dictarum terrarum et baronie cum pertinentiis Regi debitis per sasinam datam Georgio comiti Mariscalli de eisdem Apud Edinburgh quarto die mensis Nouembris anno regni Regis decimo quinto . 1581 .

Vicecomes de Banff neenon persone antedictae respondebunt pro lxxx libris de releuio totius et integre superioritatis baronie de Troupe Et pro xij libris de releuio superioritatis terrarum de Auchinhamperis Et pro xxvj libris xij solidis iij denariis de releuio superioritatis terrarum de Durne jacentium infra balliam suam Regi debitis per sasinam datam dicto Georgio comiti Mariscalli de eisdem Apud Edinburgh die mense et anno prescriptis.

Vicecomes de Abirdene neenon persone prescripte respondebunt pro jc lxxij libris de releuio totarum et integrarum terrarum et baronie de Audene cum tenentibus tenandriis et liberetenencium seruitiis annexis et connexis earundem jacentium infra balliam suam Regi debitis per sasinam datam dicto Georgio comiti Mariscalli de eisdem Apud Edinburgh die mense et anno predictis.

¹ [From the Liber Responionum in Scaccario. MS. General Register House, Edinburgh.]

Vicecomes de Abirdene necnon persone predicte respondebunt pro xl libris de releuio totarum et integrarum terrarum et baronie de Kintor cum turre et fortalicio eiusdem Terrarum de Auchquhorsk Layluige Lochintullie Tillybyne Tartawy Drunnaheiche cum partibus pendiculis et pertinentiis dicte baronie jacentium infra balliam suam Regi debitis per sasinam datam dicto Georgio comiti Mariscalli de eisdem Apud Edinburght die mense et anno predictis.

Idem vicecomes de Abirdene necnon persone predicte respondebunt pro x libris de releuio totarum et integrarum terrarum de Eister Skene Carlogie cum molendino eiusdem Auchinclocht Fornatt Auchquhoynie cum partibus pendiculis et pertinentiis earundem jacentium infra balliam suam Regi debitis per sasinam datam dicto Georgio comiti Mariscalli de eisdem Apud Edinburght die mense et anno predictis.

Vicecomes de Kincardin necnon persone predicte respondebunt pro decem libris de releuio totarum et integrarum terrarum dimedietatis baronie de Dunnotter cum pertinentiis Et pro xl libris de releuio totarum et integrarum terrarum et baronie de Ouras cum pertinenciis Necnon pro liij solidis iij denariis per duplicationem albefirme officii Constabularie de Kincardin cumcroftis et pertinenciis eiusdem Acetiam pro xij solidis iij denariis de releuio officii Constabularie de Cowy et Durris cumcroftis et pertinenciis eiusdem Et pro xxvj solidis viij denariis de releuio terrarum none partis de Innerbervie vocate Brounsyde cum pertinenciis Necnon pro viij libris de releuio terrarum de Bruntoun et Johnestoun cum pertinenciis Regi debitis per sasinam datam Georgio comiti Mariscalli de eisdem Apud Edinburght quarto die mensis Nouembris die mense et anno predictis.

Idem vicecomes de Kincardin necnon persone prescripte respondebunt pro lx libris de releuio totius et integre baronie de Fetheresso (excepta manerie eiusdem) vnacum piscariis super aquis de Fethiresso et Cowie

Et pro lxxx libris de releuio terrarum de Strauquhin Cowpersaucht cum piscariis earundem super aquis de Dee et Dy jacentium infra balliam suam Regi debitis per sasinam datam dicto Georgio comiti Mariscalli de eisdem Apud Edinburgh die mense et anno prescriptis

Idem vicecomes de Kincardin necnon persone predictae respondebunt pro xij solidis iij denariis per duplicacionem albefirme totius et integre dimedietatis baronie de Dunnottar cum castro eiusdem terris et manerie de Fetheresso baronia de Garwak et piscariis eiusdem super aquis de Vrie et Bervie officio Vicecomitis de Kincardin cum earundem molendinis piscariis forestis siluis aduocationibus donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem cum suis annexis connexis partibus pendiculis et pertinentiis tenentibus tenandriis et liberetenencium seruiciis earundem vnitatum et incorporatarum in vna baronia vocata Baronia de Dunnottar jacentium infra balliam suam Regi debitis per sasinam datam dicto Georgio comiti Mariscalli de eisdem Apud Elinburght die mense et anno prescriptis

Vicecomes de Banf respondebit pro xxx libris de firmis totarum et integrarum terrarum molendinorum piscariarum omniumque aliarum inferius specificatarum videlicet totius et integre dimedietatis dimedietatis totarum et integrarum terrarum de Akerhill cum turre et fortalicio eiusdem [*etc. ut supra*, pp. 618, 619.] jacentium in dominio de Caithnes infra vicecomitatum de Inuernes ac balliam suam per annexationem Existentibus in manibus supremi domini nostri Regis termini Sancti Martini vltimo preteriti sasina non recuperata Et pro lx libris de releuio earundem Necnon pro xij libris vj solidis viij denariis de firmis dimedietatis omnium et singularum terrarum et annuorum reddituum tertie partis terrarum de Duffus cum castro eiusdem jacentium infra vicecomitatum de Elgin et Fores ac balliam suam predictam per annexationem Existentibus in manibus dicti domini Regis termini predicti ratione qua supra Et pro xxvj libris xij solidis iij denariis de releuio eiusdem Acetiam pro xx libris de firmis dimedietatis dimedietatis omnium et singularum terrarum et baronie de

Strabrok cum annexis connexis dependentiis tenentibus tenandriis et liberetenentium seruiciis aduocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem cum omnibus suis pertinentiis jacentium infra vicecomitatum de Linlithgow et balliam suam predictam per annexationem vnitarum annexatarum et incorporatarum in vnam integram et liberam baroniam nuncupatam Baroniam de Inuervgy sic quod vnica sasina capienda apud principale messuagium de Inuervgy erit sufficiens pro omnibus supradictis terris molendinis et piscationibus cum pertinentiis absque aliqua alia particulari sasina Et pro xl libris de releuo eiusdem Regi debitus per sasinam datam Georgio comiti Mariscalli domino Keith de eisdem Apud Edinburgh octauo die mensis Marci anno regni Regis decimo quinto . 1581.

Idem vicecomes de Banff respondebit pro xxx libris de firmis alterius dimedietatis omnium et singularum dictarum terrarum molendinorum piscariarum cum partibus pendiculis et pertinentiis earundem suprascriptis jacentium infra dominium de Caithnes vicecomitatum de Inuernes ac balliam suam predictam per annexationem Existentibus in manibus dicti supreni domini nostri Regis termini Sancti Martini vltimo preteriti sasinanon recuperata Et pro lx libris de releuo earundem Necnon pro xij libris vj solidis viij denariis de firmis alterius dimedietatis dicte dimedietatis omnium et singularum terrarum et annuorum reddituum tertie partis terrarum de Duffus cum suis pertinentiis jacentium ut supra Existentibus in manibus dicti domini Regis per spacium predictum ratione qua supra Et pro xxvj libris xij solidis iij denariis de releuo eiusdem Acetiam pro xx libris de firmis alterius dimedietatis dimedietatis omnium et singularum terrarum et baronie de Strabrok jacentium et vnitarum vt supra Existentibus in manibus dicti domini Regis termini predicti ratione qua supra Et pro xl libris de releuo eiusdem dicto domino Regi debitus per sasinam datam dicto Georgio comiti Mariscalli domino Keith de eisdem Apud Edinburgh die mense et anno predictis.

Viccomes de Edinburgh infra constabulariam de Hadingtoun respondebit pro lxxx libris de releuo omnium et singularum terrarum et baronie

de Keith cum turre et fortalicio earundem aduocatione et donacione ecclesie parochialis de Keith Merschell Ac cum officio Mariscalli totius regni Scotie et suis pertinenciis jacentium infra balliam suam Regi debitis per sasinam datam Georgio comiti Mariscalli domino Keith de eisdem Apud Edinburgh quarto die mensis Nouembris anno regni Regis decimo quinto · 1581.

Commissio Justiciarie facta Comiti Mariscalli etc.¹ —(A.D. 1581.)

Commissio Justiciarie facta Georgio comiti Mariscalli domino Keith etc. Willelmo Keith de Lodquharne et Alexandro Keith de Glakreanch et eorum cuilibet ad capiendum et apprehendendum Joannem Murray Willelmum Skyinner et Magnum Park vagabondos et communes fures infra bondas domini de Deir et baroniarum de Inuerugy et Audene degentes Aliosque infra dictas bondas de furto furtique receptione suspectos etc Apud Halierudhous vicesimo octavo die mensis Octobris anno regni Regis decimo quinto · 1581.

Act anent the landis of Inuerugrie and Straloch² —(12. March 1649.)

The Estaites of Parliament haveing taken to their consideratioune the supplicatioune given in to thame be Alexander Dowglas commissioner for the toune of Banff for himself and in name of the rest of the heretouris of the shire of Banff makand mentionne That whairas the landis of Inuervgrie and Strathloche lyand within the said shire of Banff was valued within the said shire and payed loane and taxt conforme with stent and twentie pennies and maintenance layd thairon conforme to the same valuatione and in reference thairto hath put out horse in all tyme bygane and fute levies conforme to rollis giuen vp and do presentlie pay to the fermoraris of the Excyse thair monethlie Excyse as a pairt of the said shyre Notwithstanding of all which the shire and committee of